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1.10.2004 – FÖRÄNDRINGAR I KYRKOBOKFÖRINGEN TAS I BRUK 
 
 
Från och med 1.10.2004 meddelar alla församlingar ändringsuppgifter till be-
folkningsdatasystemet maskinellt via Kyrknätet. På motsvarande sätt samlas de 
ändringsuppgifter som församlingarna behöver dagligen in från befolkningsda-
tasystemet och skickas i dataspråksform över Kyrknätet till församlingarna. 
 
Uppgifterna om kyrkliga förrättningar (dop, skriftskola, konfirmation) finns från 
1.10.2004 i separata tabeller men fysiskt i samma tekniska miljö som befolk-
ningsdatasystemet. Endast församlingarna kan lagra information i dessa tabeller. 
Hanteringen respektive användningen av uppgifterna administreras med hjälp av 
olika användarrättigheter. 
 
 
Datainnehållet blir mer omfattande 
 
I tabellerna med data om kyrkliga förrättningar kommer det att finnas följande 
uppgifter om dop, skriftskolgång och konfirmation: dopuppgift, dopdag, dop-
församling, registreringsdag, registrerande myndighet och typ av registrerare; 
skriftskolsuppgift, datum då skriftskolan genomgåtts, skriftskolförsamling, regi-
streringsdag och registrerande myndighet; konfirmationsuppgift, datum, konfir-
mationsförsamling, registreringsdag och registrerande myndighet. 
 
Datakommunikationen mellan medlemsdatasystemen och befolkningsdatasyste-
met ökar i omfång i och med att det lagras mer information om de kyrkliga för-
rättningarna, eftersom denna information förmedlas till den nya församlingen 
samtidigt med de grundläggande uppgifterna (flyttning till ny församling, anslut-
ning till kyrkan). Också de uppgifter om familjeförhållandehistorik (barn-
förälder-relationshistorik) och specificerad omsorgsinformation (ensamförsörja-
re/flera försörjare) som beviljades som en följd av underhandlingar med Befolk-
ningsregistercentralen läggs till i det informationsinnehåll som förmedlas. 
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Den nya versionen av medlemsdatasystemen tas i bruk 1.10.2004 
 
Den 1 oktober 2004 tas en ny version av bägge de medlemsdatasystem som för-
samlingarna använder, Papinkirja och TietoSirius, i bruk. I den nya versionen har 
de förändringar som hör ihop med den nya praxisen beaktats. 
 
Eftersom ibruktagandet 1.10.2004 berör flera olika parter är det av mycket stor 
betydelse när de olika skedena infaller. Parterna har gemensamt beslutat att kör-
ningarna för att uppdatera befolkningsdatasystemet genomförs med den gamla 
versionen ännu torsdag 30.9.2004. Det material som skall vara med i denna upp-
dateringskörning måste sändas torsdag 30.9.2004 senast kl. 15.00. Efter att för-
samlingarna sänt detta material kan de inte längre lagra någon information i 
den gamla versionen av medlemsdatasystemet. 
 
På fredag 1.10.2004 kommer de ändringsuppgifter som kommer från befolk-
ningsdatasystemet ännu att mottas med hjälp av den gamla versionen av med-
lemsdatasystemet. När det mottagna materialet har bearbetats färdigt (kontrol-
ler, rapporter m.m.), byter församlingarna ut den gamla versionen av medlems-
datasystemet mot den nya versionen, som systemleverantören levererat till för-
samlingarna. Fredag 1.10.2004 har reserverats för versionsbytet och för att för-
samlingarna skall kunna bekanta sig med de nya egenskaperna hos systemet. 
 
Material från befolkningsdatasystemet tas för första gången emot i ny form med 
hjälp av den nya versionen av medlemsdatasystemet måndagen den 4 oktober 
2004. När det mottagna materialet registrerats i databasen och behandlats på det 
sätt som behövs, kan ny information lagras i systemet på normalt sätt, och det 
material som skall till befolkningsdatasystemet kan sändas på vanligt sätt, varvid 
också det material som berör uppgifterna om kyrkliga förrättningar förs in i tabel-
len för data om kyrkliga förrättningar. 
 
På måndag 4.10.2004 kan material som kommer från befolkningsdatasystemet 
inte mottas med den gamla versionen av medlemsdatasystemet. Information 
kan inte heller längre lagras eller förmedlas med hjälp av den gamla versionen 
av befolkningsdatasystemet. Vid det laget har befolkningsdatasystemet redan 
tagit nya program i bruk, och dessa program klarar inte längre av att behandla 
uppgifter som sänts med den gamla versionen. Om en församling inte lyckas ta 
den nya versionen i bruk genast 1.10.2004, skall det material som kommit från 
befolkningsdatasystemet sparas och sedan lagras i databasen i anländningsord-
ning genast då den nya versionen är i funktion. Först efter detta kan församlingen 
lagra nytt material och sända det till befolkningsdatasystemet. 
 
 
eVäestöSuora och förteckningarna över ändringar 
 
I eVäestöSuora läggs det nya och mer omfattande informationsinnehållet till på 
vyn med uppgifterna om kyrkliga förrättningar och där kan man vid behov kon-
trollera de uppgifter om en persons kyrkliga förrättningar som finns lagrade i ta-
bellen för uppgifter om kyrkliga förrättningar. Före 1.10.2004 har endast data om 
själva dopet, skriftskolan eller konfirmationen lagrats. Det mer omfattande infor-
mationsinnehållet gäller uppgifter som lagrats efter 1.10.2004. 
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Ändringsförteckningarna levereras till församlingarna fram till 31.12.2004, men 
inga sådana tillägg eller ändringar som hör ihop med reformen 1.10.2004 görs 
längre beträffande deras informationsinnehåll. 
 
 
Förande av familjeblad och flyttningsböcker 
 
Efter 1.10.2004 förs familjeblad och förmedlas flyttningsböcker fortsättningsvis på 
samma sätt som förr. Efter en övergångsperiod på tre månader, d.v.s. 1.1.2005, 
skall man enligt planerna frångå underhållet av familjeblad och förmedlingen av 
flyttningsböcker. 
 
 
Undantagsförfarande vid samgången mellan vissa församlingar 
 
De församlingar som samgår med andra församlingar 1.1.2005 och som därför 
inte ännu har det datorbaserade medlemsdatasystemet och dataöverföringen av 
uppgifter om ändringar i bruk 1.10.2004, kan fram till årsskiftet sända de uppgif-
ter som skall registreras i befolkningsdatasystemet till magistraten att registrera på 
samma sätt som förr. Det här gäller dock inte uppgifterna om kyrkliga förrätt-
ningar eftersom magistraten inte längre kommer att kunna lagra dem med de nya 
programversionerna efter 30.9.2004. Församlingen skall alltså själv lagra uppgif-
terna om kyrkliga förrättningar i efterhand och förmedla dem som ändringsma-
terial att föras in i tabellerna om kyrkliga förrättningar när de efter 1.1.2005 tagit 
det datorbaserade medlemsdatasystemet i bruk. I sådana fall måste församlingar-
na notera att det är viktigt att de i samband med registrering av dop sparar den 
ursprungliga blanketten för att senare kunna lagra barnets dopuppgifter, och 
förmedlar en kopia på blanketten till magistraten så att andra data kan registre-
ras där. 
 
Tilläggsuppgifter om detta ärende ger Kyrkostyrelsens datasystemchef Inkeri 
Kranttila (tfn: (09) 1802 412 eller inkeri.kranttila@evl.fi) eller förvaltningschefen 
Mikko Tähkänen (tfn: (09) 1802 223 eller mikko.tahkanen@evl.fi).  
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